Zusatzversorgungskasse

Grenzwerte 2024

Art

Grenzwert fiir das zusatzversorgungspflichtige Ent-
gelt nach § 62 Abs. 2 S. 3 der ZVK-Satzung
(2,5-facher Wert der monatlichen Beitragsbemessungs-

grenze der Rentenversicherung Ost)

Grenzwert fiir die Steuerfreiheit nach § 3 Nr. 63 EStG
(8 % der Beitragsbemessungsgrenze der allgemeinen
Rentenversicherung - bis zu diesem Betrag kdnnen die
Aufwendungen des Arbeitgebers und ggf. Arbeithehmers
zum Zusatzbeitrag sowie fiir eine Entgeltumwandlung
steuerfrei eingezahlt werden)

Sozialversicherungsfrei sind die Aufwendungen nur bis
4 % der BBMG.

Grenze fiir steuerfreien Teil der Umlage
nach § 3 Nr. 56 EStG
(3 % der Beitragsbemessungsgrenze in der gesetzlichen

Rentenversicherung)

Mindestbeitrag fiir die Entgeltumwandlung nach § 1a
Abs. 1 S. 4 BetrAVG (1/160 der Bezugsgrofie nach § 18
Abs.1 SGB 1IV)

Grenzbetrag fiir die zusétzliche Umlage nach § 76 der
Satzung (Grundlage fiir die Berechnung bildet immer der
TV6D/VKA; im Tarifgebiet Ost auch fur die Krankenhdu-

ser, die den TV6D/K anwenden)

Qs

Kommunaler Versorgungsverband Sachsen-Anhalt
Kérperschaft des offentlichen Rechts

DER GESCHAFTSFUHRER

Betrag

18.625,00 €

37.250,00 €

7.248,00 €
604,00 €

3.624,00 €
302,00 €

2.718,00 €
226,50 €

265,13 €
22,09 €

01.01.2024 — 29.02.2024

8.094,46 €
ab 01.03.2024
8.778,71 €
13.324,33 €

Zeitraum

monatlich

im Zuwendungsmonat

jahrlich

monatlich

jahrlich

monatlich

jahrlich
monatlich

jahrlich

monatlich

monatlich

monatlich

im Zuwendungsmonat



